



DIRECCIÓN : 31111-C215 DESARROLLO ECONOMICO															
PROGRAMA : Desarrollo económico															
POBLACIÓN OBJETIVO : Empresarios e interesados en iniciar un negocio															
Descripción del componente : Los empresarios e interesados en iniciar un negocio reciben conocimientos sobre habilidades empresariales															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Atención Empresarial de Sistema de Apertura Rápida de Empresas (SARE) (Desarrollo económico)	48.00	4,756.66	99.10												
Se recibe y se revisa la documentación entregada por el ciudadano.	48.00	3,567.49	74.32	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Se entrega licencia de uso de suelo	48.00	1,189.16	24.77	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Descripción del componente : Los empresarios se benefician con la promoción de sus empresas en otros mercados															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Atención Empresarial del Régimen de Incorporación Fiscal (Desarrollo económico)	48.00	5,945.82	123.87												
Apoyo en trámites vía internet por medio de la página del SAT relacionados con el Régimen de Incorpo	48.00	5,945.82	123.87	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Descripción del componente : Los empresarios e interesados en iniciar un negocio reciben subsidios para equipar su negocio															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Programas de apoyos a negocios (En marcha, Fomento al autoempleo, mi plaza, INADEM, PIESS) (Desarrollo Económico)	50.00	557,850.66	11,157.01												
Estar al pendiente de convocatorias	6.00	26,805.87	4,467.65	3.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Promocionar convocatorias	6.00	46,892.65	7,815.44	3.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recabar documentación para trámite del programa	160.00	45,982.74	287.39	30.00	20.00	40.00	40.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Trámite de solicitud y aportación municipal	160.00	365,860.34	2,286.63	20.00	20.00	20.00	40.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Los programas que requieren capacitación (En marcha) se realiza la planeación del curso de capacitac	1.00	37,120.93	37,120.93	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Programar el evento de entrega o bien las entregas individuales	100.00	17,233.58	172.34	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	30.00	30.00	2.00	20.00	8.00
Seguimiento a proyectos apoyados	100.00	17,954.52	179.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	30.00	30.00	2.00	20.00	10.00
Descripción del componente : Los empresarios reciben financiamiento y asesoría para fortalecer su negocio															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Financiamiento de créditos de fondos Guanajuato (Desarrollo económico)	50.00	27,350.80	547.02												
Ofrecer requisitos a los empresarios que lo solicitan	120.00	13,080.81	109.01	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Se recibe y revisa la documentación otorgada por el empresario para el trámite de crédito	60.00	10,702.48	178.37	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
Envío de documentación	60.00	3,567.49	59.46	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
Descripción del componente : Atención empresarial en el municipio															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Desarrollo de políticas para atracción de	4.00	58,888.68	14,722.17												

inversiones(Desarrollo económico)																
Instalación de un consejo de Mejora Regulatoria Municipal	1.00	6,817.02	6,817.02	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Análisis de propuestas que simplifiquen la instalación de nuevos negocios	4.00	11,671.50	2,917.88	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Presentar propuestas al Ayuntamiento	4.00	8,904.00	2,226.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Dar seguimiento a los acuerdos	4.00	13,702.77	3,425.69	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Promoción y ejecución de políticas de atracción de inversiones	1.00	17,793.37	17,793.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00

 TITULAR DE